様式第1号（第2条関係）

現状変更行為許可申請書

                       令和  年  月  日

横手市長 様

住 所

氏 名

（電話           ）

  次の行為に係る横手市伝統的建造物群保存地区保存条例第４条第１項の許

可を受けたいので、関係図書を添えて申請します。

記

１ 申請の基本事項

※ □の事項は、該当するもの全てに✔を記入のこと。

２ 行為の主な内容

行 為 の 場 所

行 為 の 対 象
□伝統的建造物 ／ □伝統的建造物以外の建造物
□環境物件 ／ □環境物件以外の環境要素

行 為 の 内 容
□ 建築物（     ）
□ 工作物（     ）
□ その他（      ）

□ 新築（設置）／□ 増改築
□ 改修 （       ）
□ 解体（撤去）
□ その他（       ）

行為の予定期間 令和  年  月  日～ 令和  年  月  日

設 計 者 等
所在地
氏 名              電 話

施 工 者 等
所在地
氏 名              電 話

建築基準法による
制 限 の 緩 和

□ 無
□ 外壁
□ 大規模の木造建築物等の外壁等
□ 建蔽率

その他関係事項

添付書類（□にチェックを入れること）･･･必要書類については規則別表を確認すること
□ 付近見取図（縮尺 1/2500以上）
□ 配置図（縮尺 1/200又は1/100）
□ 設計図（縮尺 1/200～1/50 露出する建築設備及び各部の仕上げを記載し着色）
□ 工事仕様書
□ 現況カラー写真
□ その他市長が必要と認める書類

様式第1号（第2条関係）

現状変更行為許可申請書

                        令和２年 ４月２５日

横手市長 様

住 所 増田町増田字中町888番地

氏 名   横手 太郎

（電話 0182-45-5512 ）

  次の行為に係る横手市伝統的建造物群保存地区保存条例第４条第１項の許

可を受けたいので、関係図書を添えて申請します。

記

１ 申請の基本事項

※ □の事項は、該当するもの全てに✔を記入のこと。

２ 行為の主な内容

住宅の外壁の改修及び塗装を行う。

【詳細】別紙設計書の通り

 ・仮設工事 一式

 ・木工事  一式

 ・板金工事 一式

 ・塗装工事 一式

行 為 の 場 所 横手市増田町増田字中町888番地

行 為 の 対 象
□伝統的建造物 ／ ☑伝統的建造物以外の建造物
□環境物件 ／ □環境物件以外の環境要素

行 為 の 内 容
☑ 建築物（     ）
□ 工作物（     ）
□ その他（      ）

□ 新築（設置）／□ 増改築
☑ 改修 （       ）
□ 解体（撤去）
□ その他（       ）

行為の予定期間 令和２年 ５月１５日～ 令和２年１１月３０日

設 計 者 等
所在地 横手市増田町増田字土肥館777
氏 名 増田建築研究所 所長 増田次郎  電 話 45-5515

施 工 者 等
所在地 横手市増田町増田字新町777
氏 名 増田工務店 増田三郎    電 話 45-5510

建築基準法による
制 限 の 緩 和

☑ 無
□ 外壁
□ 大規模の木造建築物等の外壁等
□ 建蔽率

その他関係事項

添付書類（□にチェックを入れること）･･･必要書類については規則別表を確認すること
☑ 付近見取図（縮尺 1/2500以上）
☑ 配置図（縮尺 1/200又は1/100）
☑ 設計図（縮尺 1/200～1/50 露出する建築設備及び各部の仕上げを記載し着色）
☑ 工事仕様書
☑ 現況カラー写真
□ その他市長が必要と認める書類

記載例